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Środa, 16 marca 2022

Dopłaty bezpośrednie 2022
Jak co roku od 15 marca do 15 maja rolnicy mogą składać wnioski o przyznanie
dopłat bezpośrednich i płatności ONW za kolejny rok. Wniosek można będzie złożyć
również 25 dni kalendarzowych po terminie (czyli do 10 czerwca 2022 r.), jednak każde
opóźnienie skutkuje 1% obniżeniem kwoty należnej płatności. Zmiany do wniosku mogą być
składane do 31 maja 2022. Wnioski złożone po 10 czerwca 2022 r. nie zostaną rozpatrzone.
 
Od bieżącego roku opłatę za usługę wypełniania wniosków rolnik będzie mógł dokonać
bezgotówkowo - kartą płatniczą/kredytową.
 
Harmonogram dyżurów doradców rolniczych:

Każda środa  w godzinach od 8.30 do 14.30 – Urząd Gminy Łososina Dolna w pokoju
doradcy rolnego. Telefon kontaktowy do doradcy: 18/451-167-888
Od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 14.30 – Powiatowy Zespół Doradztwa
Rolniczego w Nowym Sączu, ul.  Kraszewskiego 44. Telefon kontaktowy do biura 18/445-
70-36

Nowości w rodzajach płatności realizowanych w 2022 r.

Od tego roku w ramach wsparcia krajowego przywrócona została uzupełniająca płatność
podstawowa (UPP). Płatność ta będzie przyznawana na takich samych warunkach, jak w
2013 r. W ramach UPP nie będzie obowiązywał limit powierzchni – do jej otrzymania
uprawnieni będą wszyscy rolnicy ubiegający się o jednolitą płatność obszarową. Na płatności
w kampanii 2022 r. rząd przeznaczył 400 mln zł. Szacuje się, że rolnicy dostaną po ok. 40 zł
na 1 ha.

UPP przyznawana będzie do następujących rodzajów roślin uprawianych w plonie głównym:

zboża,
rośliny oleiste – rzepak, rzepik, słonecznik i  soja,
rośliny wysokobiałkowe – bób, bobik, łubin słodki i  groch siewny,
rośliny strączkowe – wyka siewna, soczewica jadalna i  ciecierzyca pospolita,
rośliny strączkowe pastewne,
len włóknisty i  oleisty,
konopie włókniste,
rośliny przeznaczone na materiał  siewny kategorii  elitarny lub kwalifikowany, których
gatunki są określone w załączniku nr 4 do rozporządzenia,
rośliny motylkowate drobnonasienne,
rośliny okopowe pastewne, z wyłączeniem ziemniaków pastewnych,
trawy na trwałych użytkach zielonych przeznaczone na susz paszowy,
mieszanki roślin motylkowatych drobnonasiennych z trawami na gruntach rolnych innych



niż trwałe użytki zielone.
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